
  

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

1967 Stb. 420

S T A A T S B L A D  V A N  H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

/ j ' I A  B E S L U I T  van 11 augustus 1967, houdende 
wijziging van het Besluit registratie justitiële ge
gevens en van het Besluit inlichtingen justitiële 
documentatie.

Wij JULIANA, bij de gratie Gods, Koningin der N eder
landen, Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie d.d. 22 
juni 1967, Hoofdafdeling Staats- en Strafrecht, nr. 310/267;

Gelet op de artikelen 1, eerste lid, 13 en 35 van de Wet op 
de justitiële documentatie en op de verklaringen omtrent het 
gedrag;

Gehoord de Commissie van Advies inzake de justitiële do
cumentatie;

De Raad van State gehoord (advies van 19 juli 1967, nr. 
97);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie 
a.i., van 1 augustus 1967, Hoofdafdeüng Staats- en Strafrecht, 
nr. 371/267;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I
In artikel 2 van het Besluit registratie justitiële gegevens x) 

worden de volgende wijzigingen aangebracht:
A. In het eerste lid onder b
1. na „436 van het Wetboek van Strafrecht”, wordt inge

voegd: 436a van het Wetboek van Strafrecht,
2. „61a, eerste lid en 61 b, zevende lid van het Wegenver

keersreglement” wordt vervangen door: 8, j°. bord 1 van bij
lage II (voorzover motorvoertuigen betreffende) en 51 van het 
Reglement verkeersregels en verkeerstekens,

3. na „de Drankwet”, wordt ingevoegd: de Drank- en Ho- 
recawet,

4. „de Wetten van 13 augustus 1849, Stb. 39, tot regeling 
der toelating en uitzetting van vreemdelingen, onderscheiden
lijk van 17 juni 1918, Stb. 410, betreffende het toezicht op 
hier te lande vertoevende vreemdelingen”, wordt vervangen 
door: de Vreemdelingenwet.

!) Stb. 1958, 467, laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 7 maart 
11996666  {Stb{Stb..  110099).).

B. In het achtste lid:
„de Directeuren van ’s Rijks Belastingen en domeinen te 

Amsterdam, Arnhem, Breda, Groningen, Maastricht, Rotter
dam, Utrecht en Zwolle” wordt vervangen door: de directeurs 
der rijksbelastingen.

Artikel II

In artikel 7, derde lid, van het Besluit inlichtingen justitiële 
documentatie 2) worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. na „de Drankwet”, wordt ingevoegd: de Drank- en Hore- 
cawet,

2. „de wetten van 13 augustus 1849, Stb. 39, tot regeling 
der toelating en uitzetting van vreemdelingen, onderscheiden
lijk van 17 juni 1918, Stb. 410, betreffende het toezicht op 
hier te lande vertoevende vreemdelingen wordt vervangen door: 
de Vreemdelingenwet.

Artikel III
Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 

na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het is ge
plaatst en werkt terug tot 1 januari 1967, met uitzondering van 
het bepaalde in artikel I, onder A 3, en in artikel II, onder 1, 
dat op 1 november 1967 in werking treedt.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van dit 
besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en aan 
de Algemene Rekenkamer.

Porto Ercole, 11 augustus 1967.
JULIANA.

De Minister van Justitie a.i.,
H. K. J. BEERNINK.

Uitgegeven de zeventiende augustus 1967.

De Minister van Justitie a.i., 
H. K. J. BEERNINK.

2) Stb. 1958, 466, laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 12 
jujullii  11996633  {Stb{Stb..  333300).).


	stb-1967-420



